

## I. РАСЧЕТНЫЙ БАЛАНС НА 2022 год

в тыс. сум

Наименование показателей	I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал
<b>АКТИВЫ</b>				
1. Кассовая наличность и другие платежные документы	12 147 444	12 515 523	12 894 756	13 285 480
2. К получению из ЦБРУ	291 079 535	462 741 673	694 448 970	753 611 486
3. К получению из других банков	9 179 151	12 217 450	16 261 425	21 643 957
4. Ценные бумаги	0	0	0	0
5. Кредиты	755 842 051	953 222 802	1 236 393 091	1 546 608 491
6. Инвестиции	0	0	0	0
7. Основные средства и нематериальные активы	175 326 559	168 389 762	180 318 440	173 263 442
8. Другие активы	72 141 684	78 831 166	86 140 944	94 128 535
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>	<b>1 315 716 423</b>	<b>1 687 918 376</b>	<b>2 226 457 627</b>	<b>2 602 541 392</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
1. Депозиты до востребования	110 168 710	174 507 237	232 269 132	309 150 215
2. Сберегательные депозиты	87 177 349	127 177 349	167 177 349	187 177 349
3. Срочные депозиты	785 803 538	1 000 619 880	1 316 395 864	1 558 682 978
4. К оплате в другие банки	63 658 796	64 077 889	64 563 041	65 124 665
5. Другие ссуды и займы	41 000 000	41 000 000	41 000 000	41 000 000
6. Другие обязательства	47 719 747	62 287 827	81 161 457	96 648 361
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>1 135 528 140</b>	<b>1 469 670 182</b>	<b>1 902 566 844</b>	<b>2 257 783 569</b>
<b>КАПИТАЛ</b>				
1. Акционерный капитал	205 000 000	205 000 000	300 000 000	300 000 000
2. Фонды (общего назначения, переоценка и пр)	121 724	2 077 082	2 077 082	2 077 082
3. Привилегированные акции	0	40 000 000	40 000 000	40 000 000
4. Нераспределенная прибыль	-24 933 441	-28 828 888	-18 186 299	2 680 740
<b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>	<b>180 188 283</b>	<b>218 248 194</b>	<b>323 890 783</b>	<b>344 757 822</b>

## II. ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ НА 2022 ГОД

В ТЫС. СУМ

Наименование показателей	I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал	2022 год
<b>ДОХОДЫ - ВСЕГО:</b>	<b>82 793 472</b>	<b>115 344 926</b>	<b>151 699 384</b>	<b>187 134 552</b>	<b>536 972 334</b>
<b>1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>65 489 993</b>	<b>81 267 372</b>	<b>94 061 908</b>	<b>105 106 567</b>	<b>345 925 841</b>
1.1 Доходы по кредитным операциям	60 320 705	75 648 501	87 010 059	97 997 455	320 976 721
1.2 Доходы по счетам в других банках	5 169 288	5 618 871	7 051 848	7 109 112	24 949 120
<b>2. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>17 303 479</b>	<b>34 077 553</b>	<b>57 637 477</b>	<b>82 027 985</b>	<b>191 046 493</b>
2.1 Доходы от комиссий и платы за услуги и другие беспроцентные доходы	15 817 706	30 831 411	52 256 308	74 459 914	173 365 339
2.2 Прибыль в иностранной валюте	1 485 772	3 246 142	5 381 169	7 568 071	17 681 154
<b>РАСХОДЫ-ВСЕГО:</b>	<b>109 682 270</b>	<b>117 285 015</b>	<b>141 056 796</b>	<b>165 597 327</b>	<b>533 621 408</b>
<b>3. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>44 227 797</b>	<b>51 214 626</b>	<b>65 263 978</b>	<b>79 878 107</b>	<b>240 584 509</b>
3.1. Расходы по депозитам	39 912 090	46 277 174	60 267 458	74 908 984	221 365 705
3.1.1. Депозиты до востребования	570 244	952 896	1 301 061	1 731 712	4 555 913
3.1.2. Сберегательные депозиты	510 079	836 148	1 083 314	1 347 971	3 777 512
3.1.3. Срочные депозиты	38 831 767	44 488 129	57 883 083	71 829 301	213 032 280
3.2. По счетам к оплате в другие банки	2 949 041	2 887 452	2 946 521	2 919 123	11 702 137
3.3. Другие процентные расходы	1 366 667	2 050 000	2 050 000	2 050 000	7 516 667
<b>4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>8 596 221</b>	<b>6 862 433</b>	<b>8 725 762</b>	<b>10 984 714</b>	<b>35 169 129</b>
4.1. Комиссионные расходы и расходы за услуги	8 293 384	6 641 664	8 564 821	10 867 388	34 367 257
4.2. Убытки в иностранной валюте	302 838	220 769	160 940	117 326	801 872
<b>5. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>47 580 138</b>	<b>55 529 712</b>	<b>62 214 865</b>	<b>69 358 606</b>	<b>234 683 321</b>
5.1. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	23 652 481	25 084 766	28 020 046	30 940 324	107 697 616
5.2. Аренда и содержание	1 370 627	1 527 459	1 654 759	1 754 764	6 307 609
5.3. Командировочные и транспортные расходы	674 358	223 285	734 682	302 957	1 935 282

5.4. Административные расходы	11 517 996	13 161 372	13 634 494	13 541 749	51 855 611
5.5. Репрезентация и благотворительность	1 147 075	3 416 738	4 545 281	7 054 802	16 163 896
5.6. Расходы на износ	6 957 551	7 810 977	8 510 495	8 881 508	32 160 531
5.7. Страхование, налоги и другие расходы	2 260 048	4 305 116	5 115 109	6 882 502	18 562 775
<b>6. РЕЗЕРВЫ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ</b>	<b>9 278 114</b>	<b>3 678 244</b>	<b>4 852 190</b>	<b>5 375 900</b>	<b>23 184 449</b>
<b>7. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ</b>	<b>-26 888 799</b>	<b>-1 940 089</b>	<b>10 642 588</b>	<b>21 537 225</b>	<b>3 350 925</b>
8. Оценка налога на прибыль	0	0	0	670 185	670 185
<b>9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>-26 888 799</b>	<b>-1 940 089</b>	<b>10 642 588</b>	<b>20 867 040</b>	<b>2 680 740</b>